

## IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva, con la quale si approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonché quelle della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002, n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1 recita: "nelle more di approvazione del bilancio di previsione ..... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non

superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Visto il D.P.C.M. 23 marzo 1995 con il quale venivano determinati i compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi indetti dalle amministrazioni pubbliche;

Vista la delibera di G.M. n. 827 del 25.10.1995 con la quale si recepisce la normativa del citato decreto, per quanto riguarda i compensi spettanti ai componenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi pubblici;

Dato atto che per i suddetti importi viene stabilito un aumento del 20% rispetto a quelli indicati nel D.P.C.M., in conformità a quanto previsto all'art. 8 del medesimo decreto;

Considerato inoltre che al presidente della commissione il compenso, come sopra indicato, è aumentato del 20%, mentre per il segretario è ridotto del 20%;

Visto l'art. 107, 3 comma lettera a) e b) del D.to L.vo 18 agosto 2000 n. 267, che colloca la presidenza delle commissioni di concorso tra i compiti istituzionali dei dirigenti degli Enti Locali;

Preso atto che per l'espletamento del concorso pubblico, per esami, per la copertura di posti stagionali e straordinari di personale con il profilo professionale di Insegnante Scuola Materna, Cat. C1, bandito con determina n.673 del 03.12.2001, la Commissione Giudicatrice per il concorso ha esaminato n. 57 elaborati e 43 candidati;

Visto che ai membri della commissione di concorso che non siano dipendenti del comune di Cattolica e residenti fuori comune, compete altresì il rimborso delle spese di viaggio, determinate a norma dell'art. 15 della legge 417/78 e successive modificazioni ed integrazioni, in un importo per chilometro percorso nel tragitto di andata e ritorno, dal luogo di residenza al Comune di Cattolica, pari al 1/5 del costo al litro;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione dei compensi spettanti alla commissione giudicatrice del concorso sopra citati;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D.lvo 18.08.2000 n.267;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

#### D E T E R M I N A

1) - di liquidare e pagare i seguenti compensi al lordo delle ritenute di legge, a favore dei sottoindicati componenti della commissione giudicatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di posti stagionali e straordinari di personale con il profilo professionale di Insegnate Scuola Materna Cat C.1, settore 3, nella misura che segue:

- 1 - CROCI RITA - Esperto euro 297,90
- 2 - SABETTA ESTER - Esperto euro 297,90
- 3 - FRANCHINI EMANUELA - Segretario euro 238,32

---

Totale euro 834,12

---

2) - la spesa di euro 834,12 farà carico sul cap.270.3 "Compensi ai componenti le commissioni di concorso" del bilancio 2003 - Impegno n. 260 -;

3) - di dare atto che gli impegni di spesa sono assunti nel rispetto dell'art. 163 - commi 1 e 3 - del Decreto legislativo 267 del 18.8.2000;

4) - di individuare nella persona del Dirigente Agostino Bizzocchi, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

---

DEL28160/ASD-DEL Determina D. n. 10 del 15.01.2003 pag.

---